
Inhaltsverzeichnis

des Amtsblattes

für den Landkreis Starnberg

vom Jahre 2005



A

Abfallentsorgung im Landkreis Starnberg, Satzung zur Än-
derung der Gebührensatzung für die öffentliche   Nr. 24

Abfallwirtschaft im Landkreis Starnberg für das Haushaltsjahr
2005, Haushaltssatzung des Zweckverbandes für   Nr. 25

Abfallwirtschaft im Landkreis Starnberg, Kostensatzung über
die Erhebung von Verwaltungskosten für Amtshandlungen
des Zweckverbandes für   Nr. 19

Abfallwirtschaft im Landkreis Starnberg, Verbandsversamm-
lung/Werkausschuss-Sitzung des Zweckverbandes für   Nr.
15, 26, 43

Abfallwirtschaftsverbandes Starnberg, Jahresabschluss 2004
des   Nr. 29

Abwasserbeseitigung Ammersee-Ost für das Haushaltsjahr
2005,  Haushaltssatzung  und  Haushaltsplan  des  Zweck-
verbandes zur   Nr. 5

Abwasserbeseitigung Ammersee-Ost, Satzung zur Änderung
der Verbandssatzung des Zweckverbandes zur   Nr. 1

Allgemeinverfügung nach § 3 Düngeverordnung   Nr. 44
Änderung der Landschaftsschutzgebietsverordnung „West-

licher Teil des Landkreises Starnberg“ in Pöcking   Nr. 30
Änderung der Verbandssatzung des Tourismusverbands Starn-

berger Fünf-Seen-Land   Nr. 22
Änderung der Verbandssatzung des Zweckverbandes zur Ab-

wasserbeseitigung Ammersee-Ost, Satzung zur   Nr. 1
Änderung der Wasserabgabesatzung der Stadt Starnberg für

die öffentliche Wasserversorgungseinrichtung   Nr. 18
Änderung der Zweckvereinbarung zwischen Starnberg und

Gauting über die Trinkwasserversorgung   Nr. 11
Anmietung von Büroflächen für den Landkreis   Nr. 22, 23
Antrag des Zweckverbandes Großräumige Wasserversorgung

auf Entnahme von Grundwasser aus den Brunnen V und
VI bei Hochstadt   Nr. 32

Arbeiter- und Angestelltenversicherung, Sprechtag zur Aus-
kunftserteilung in der   Nr. 15, 23, 31, 50

Auslegungsverfahren zur Änderung des Landschaftsschutz-
gebiets „Westlicher Teil des Landkreises Starnberg“   Nr. 37

Ausschreibung der MVV-Regional-Bus-Linien 967, 969, 936,
906   Nr. 27

B

Bauausschusses, Sitzung des Kreis- und   Nr. 47
Bauordnung, Öffentliche Bekanntmachung, Bayerische   Nr.

2, 7
Bayerische Bauordnung, Öffentliche Bekanntmachung   Nr. 2,

7, 27, 31, 40
Bebauungsplan in Berg   Nr. 1, 8, 10, 21, 23, 39, 42
Bebauungsplan in Hanfeld   Nr. 3
Bebauungsplan in Hanfeld, Satzung über eine Verände-

rungssperre:   Nr. 50
Bebauungsplan in Höhenrain   Nr. 34
Bebauungsplan in Söcking   Nr. 2, 9, 18, 27, 32, 33, 34, 35, 37,

38, 39
Bebauungsplan in Starnberg   Nr. 2, 9, 11, 16, 17, 18, 21, 24,

28, 31, 32, 33, 34, 37, 39, 42, 44, 48, 49, 51
Bebauungsplan in Tutzing   Nr. 2, 4, 12, 21, 22, 25, 29, 30, 39, 40
Beitrags- und Gebührensatzung der Stadt Starnberg zur Was-

serabgabesatzung   Nr. 18
Beitrags- und Gebührensatzung zur Wasserabgabesatzung,

Satzung der Stadt Starnberg zur Änderung der   Nr. 12
Bekämpfung von Gefahren an der Würm   Nr. 46
Bekanntmachung der zugelassenen Kreiswahlvorschläge für

die Wahl zum 16. Deutschen Bundestag   Nr. 34
Bekanntmachung öffentlicher Bauaufträge   Nr. 31
Benutzung der Kindertagesstätten der Stadt Starnberg, Sat-

zung für die   Nr. 30

Benutzungsgebühren für die Kindertagesstätten der Stadt
Starnberg, Satzung von   Nr. 30

Berg, Bebauungsplan in   Nr. 1, 8, 10, 21, 23, 42
Berg, Flächennutzungsplan in   Nr. 8, 18, 39
Biotopkartierung durch das Bayerische Landesamt für Um-

weltschutz   Nr. 35
Blutspendeaktion im Landkreis Starnberg   Nr. 15, 48
Bodenrichtwertliste, Öffentliche Auslegung der   Nr. 22
Bundes-Immissionsschutzgesetzes, Verordnung zur Durch-

führung des   Nr. 45
Bundestag im Wahlkreis 225 Starnberg, Endgültiges Ergeb-

nis der Wahl zum Deutschen   Nr. 39
Bundestag, Bekanntmachung der zugelassenen Kreiswahl-

vorschläge für die Wahl zum 16. Deutschen   Nr. 34
Bundestag, Einreichung von Kreiswahlvorschlägen zur Wahl

zum 16.   Nr. 30
Bundestag, Erteilung von Wahlscheinen für die Wahl zum Deut-
schen   Nr. 33
Bundestagswahl in der Stadt Starnberg, Wahlbekanntmachung

zur   Nr. 36
Bundeswehr, Übungen der   Nr. 6, 10, 15, 22, 26, 28, 32, 38,

40, 46
Büroflächen für den Landkreis, Anmietung von   Nr. 22, 23

C

Düngeverordnung, Allgemeinverfügung nach § 3   Nr. 44

D

Einreichung von Kreiswahlvorschlägen zur Wahl zum 16.
Bundestag   Nr. 30

Einsicht in das Wählerverzeichnis für das Volksbegehren „Für
Gesundheitsvorsorge beim Mobilfunk“   Nr. 22

Einsicht in das Wählerverzeichnis für das „Volksbegehren G9“
Nr. 19

Einsicht in das Wählerverzeichnis, Recht auf   Nr. 33
Eintragung für das „Volksbegehren G9“   Nr. 22
Eintragung für ein Volksbegehren in Starnberg „Für Gesund-

heitsvorsorge beim Mobilfunk“   Nr. 24
Einwohnerzahlen des Landkreises Starnberg   Nr. 25, 42
Endgültiges Ergebnis der Wahl zum Deutschen Bundestag im

Wahlkreis 225 Starnberg   Nr. 39
Entlastungstunnel Starnberg, Planfeststellung für den   Nr. 42
Erhebung von Verwaltungskosten für Amtshandlungen des

Zweckverbandes für Abfallwirtschaft im Landkreis Starn-
berg, Kostensatzung über die   Nr. 19

Erteilung von Wahlscheinen für die Wahl zum Deutschen
Bundestag   Nr. 33

Erweiterung Museum, Öffentliche Ausschreibung der Stadt
Starnberg   Nr. 42

E

Fauna-Flora-Habita (FFH)-Richtlinie und der Vogelschutzricht-
linie der Europäischen Union, Nachmeldung schutzwürdi-
ger Flächen nach der   Nr. 1

Fauna-Flora-Habita-Richtlinie und der Vogelschutzrichtlinie der
Europäischen Union, Nachmeldung schutzwürdiger Flä-
chen nach der   Nr. 2

Feldafing und Pöcking, Haushaltssatzung 2005 des Zweck-
verbands zur Wasserversorgung der Gemeinden   Nr. 31

Festsetzung der Grundsteuerhebesätze 2005   Nr. 4
Festsetzung eines Wasserschutzgebietes in Oberbrunn, Hoch-

stadt, Unering und Hadorf   Nr. 32



Flächennutzungsplan in Berg   Nr. 8, 18
Flächennutzungsplan in Starnberg   Nr. 31
Flächennutzungsplan in Tutzing   Nr. 21, 25
Fleischhygienegesetzes, Vollzug des   Nr. 5

G

Gebühren für die Tierkörperbeseitigung   Nr. 12
Gebührensatzung für die öffentliche Abfallentsorgung im Land-

kreis Starnberg, Satzung zur Änderung der   Nr. 24
Gebührensatzung zur Wasserabgabesatzung, Satzung der

Stadt Starnberg zur 9. Änderung der Beitrags- und   Nr. 12
Gefahren an der Würm, Bekämpfung von   Nr. 46
Genehmigung für das Vergraben von toten Heimtieren im

Landkreis Starnberg   Nr. 15
Geschäftsordnung des Kreistages des Landkreises Starnberg
Nr. 32
Gesundheitsvorsorge beim Mobilfunk“, Einsicht in das Wäh-

lerverzeichnis für das Volksbegehren, „Für   Nr. 22
Grundsteuerhebesätze 2005, Festsetzung der   Nr. 4
Grundstücksverkauf in Unterbrunn   Nr. 20

H

Hadorf teilweise geschlossen, Kompostieranlage   Nr. 3, 4, 5,
6, 7, 8

Hadorf, Festsetzung eines Wasserschutzgebietes in Oberbrunn,
Hochstadt, Unering und   Nr. 32

Hanfeld, Bebauungsplan in   Nr. 3
Hanfeld, Satzung über eine Veränderungssperre: Bebau-

ungsplan in   Nr. 50
Haushaltssatzung 2005 des Zweckverbands zur Wasserver-

sorgung der Gemeinden Feldafing und Pöcking   Nr. 31
Haushaltssatzung der Stadt Starnberg für das Haushaltsjahr

2005   Nr. 4
Haushaltssatzung des Krankenhauszweckverbandes Seefeld

für das Haushaltsjahr 2005   Nr. 2
Haushaltssatzung des Landkreises Starnberg für das Haus-

haltsjahr 2005   Nr. 9
Haushaltssatzung des Tourismusverbandes Starnberger Fünf-

Seen-Land, Haushaltsjahr 2005   Nr. 15
Haushaltssatzung des Zweckverbandes für Abfallwirtschaft

im Landkreis Starnberg für das Haushaltsjahr 2005   Nr.
25

Haushaltssatzung des Zweckverbandes für den sozialen Woh-
nungsbau im Landkreis Starnberg für das Jahr 2005   Nr.
17

Haushaltssatzung des Zweckverbandes für weiterführende
Schulen im westlichen Teil des Landkreises Starnberg für
das Haushaltsjahr 2005   Nr. 16

Haushaltssatzung für das Haushaltsjahr 2006 des Kranken-
hauszweckverbandes Seefeld   Nr. 46

Haushaltssatzung und Haushaltsplan des Zweckverbandes
zur Abwasserbeseitigung Ammersee-Ost für das Haus-
haltsjahr 2005   Nr. 5

Haushaltssatzung und Wirtschaftsplan des Zweckverbandes
Großräumige Wasserversorgung Landkreis Starnberg für
2005   Nr. 19

Heimtieren im Landkreis Starnberg, Genehmigung für das
Vergraben von toten   Nr. 15

Herbiziden, Rückruf von   Nr. 3
Hochstadt, Antrag des Zweckverbandes Großräumige Was-

serversorgung auf Entnahme von Grundwasser aus den
Brunnen V und VI bei   Nr. 32

Hochstadt, Unering und Hadorf, Festsetzung eines Wasser-
schutzgebietes in Oberbrunn,   Nr. 32

Höhenrain, Bebauungsplan in   Nr. 34

I

Ideenwettbewerb Starnberger See Nordufer   Nr. 51

J

Jägerprüfung   Nr. 8, 37, 50
Jahresablesung der Wasserzähler in Starnberg   Nr. 44
Jahresabschluss 2003 des Zweckverbandes für den sozialen

Wohnungsbau im Landkreis Starnberg   Nr. 17
Jahresabschluss 2004 des Abfallwirtschaftsverbandes Starn-

berg   Nr. 29
Jahresabschlüsse 2002 und 2003 des Wasserwerkes Starn-

berg   Nr. 14
Jugendhilfeausschusses, Sitzung des   Nr. 8, 25, 37, 45

K

Kindertagesstätten der Stadt Starnberg, Satzung für die Be-
nutzung der   Nr. 30

Kindertagesstätten der Stadt Starnberg, Satzung von Benut-
zungsgebühren für die   Nr. 30

Klarstellungs- und Ergänzungssatzung Landstetten Nord   Nr.
18

Kompostieranlage Hadorf teilweise geschlossen   Nr. 3, 4, 5,
6, 7, 8

Kostensatzung über die Erhebung von Verwaltungskosten für
Amtshandlungen des Zweckverbandes für Abfallwirtschaft
im Landkreis Starnberg   Nr. 19

Krankenhauszweckverbandes Seefeld für das Haushaltsjahr
2005, Haushaltssatzung des   Nr. 2

Krankenhauszweckverbandes Seefeld, Haushaltssatzung für
das Haushaltsjahr 2006 des   Nr. 46

Kreis- und Bauausschusses, Sitzung des   Nr. 47
Kreis-, Umwelt- und Verkehrsausschusses, Sitzung des   Nr.

27
Kreisausschusses, Sitzung des   Nr. 1, 4, 13, 17, 23, 36
Kreistages des Landkreises Starnberg, Geschäftsordnung des
Nr. 32
Kreistagssitzung   Nr. 6, 21, 28, 43, 48
Kreiswahlvorschläge für die Wahl zum 16. Deutschen Bundes-

tag, Bekanntmachung der zugelassenen   Nr. 34
Kreiswahlvorschlägen zur Wahl zum 16. Bundestag, Einrei-

chung von   Nr. 30

L

Landesamt für Umweltschutz, Biotopkartierung durch das Bay-
erische   Nr. 35

Landkreis Starnberg, Blutspendeaktion im   Nr. 15, 48
Landkreis, Anmietung von Büroflächen für den   Nr. 22, 23
Landkreises Starnberg für das Haushaltsjahr 2005, Haus-

haltssatzung des   Nr. 9
Landkreises Starnberg, Einwohnerzahlen des   Nr. 25, 42
Landschaftsschutzgebiet „Westlicher Teil des Landkreises Starn-

berg“, Verordnung zur Änderung der Verordnung des Land-
kreises Starnberg über das   Nr. 25

Landschaftsschutzgebiets „Westlicher Teil des Landkreises
Starnberg“, Auslegungsverfahren zur Änderung des   Nr.
37

Landschaftsschutzgebietsverordnung „Westlicher Teil des Land-
kreises Starnberg“ in Pöcking, Änderung der   Nr. 30

Landstetten Nord, Klarstellungs- und Ergänzungssatzung   Nr.
18



M

Marktwesen in der Stadt Starnberg, Satzung zur Änderung
der Satzung über das   Nr. 41

Mobilfunk“, Einsicht in das Wählerverzeichnis für das Volks-
begehren, „Für Gesundheitsvorsorge beim   Nr. 22

Museum, Öffentliche Ausschreibung der Stadt Starnberg, Er-
weiterung   Nr. 42

MVV-Regional-Bus-Linien 967, 969, 936, 906, Ausschreibung
der   Nr. 27

N

Nachmeldung schutzwürdiger Flächen nach der Fauna-Flora-
Habita (FFH)-Richtlinie und der Vogelschutzrichtlinie der
Europäischen Union   Nr. 1

Nachmeldung schutzwürdiger Flächen nach der Fauna-Flora-
Habita-Richtlinie und der Vogelschutzrichtlinie der Euro-
päischen Union   Nr. 2

Neuerungen für Pflegefamilien   Nr. 49

O

Oberbrunn, Hochstadt, Unering und Hadorf, Festsetzung ei-
nes Wasserschutzgebietes in   Nr. 32

Offenes Verfahren nach VOF der Stadt Starnberg   Nr. 15
Öffentliche Auslegung der Bodenrichtwertliste   Nr. 22
Öffentliche Ausschreibung der Stadt Starnberg   Nr. 14, 45, 46,

47
Öffentliche Ausschreibung der Stadt Starnberg, Erweiterung

Museum   Nr. 42
Öffentliche Ausschreibung von Schulbuslinien   Nr. 25
Öffentliche Ausschreibung/Bauleistungen des Zweckverban-

des für den sozialen Wohnungsbau im Landkreis Starn-
berg   Nr. 28, 46

Öffentliche Bekanntmachung, Bayerische Bauordnung   Nr. 2,
7, 27, 31, 40

Öffentlicher Bauaufträge, Bekanntmachung   Nr. 31

P

Pflegefamilien, Neuerungen für   Nr. 49
Planfeststellung für den Entlastungstunnel Starnberg   Nr. 42
Pöcking, Änderung der Landschaftsschutzgebietsverordnung

„Westlicher Teil des Landkreises Starnberg“ in   Nr. 30
Pöcking, Haushaltssatzung 2005 des Zweckverbands zur Was-

serversorgung der Gemeinden Feldafing und   Nr. 31

R

Rechnungsprüfungsausschuss-Sitzung   Nr. 45
Recht auf Einsicht in das Wählerverzeichnis   Nr. 33
Regelsätze nach dem Sozialgesetzbuch, Verordnung über die

Festsetzung der örtlichen   Nr. 8
Rückruf von Herbiziden   Nr. 3

S

Satzung der Stadt Starnberg zur 9. Änderung der Beitrags-
und Gebührensatzung zur Wasserabgabesatzung   Nr. 12

Satzung der Stadt Starnberg zur Änderung der Wasserabga-
besatzung   Nr. 12

Satzung für die Benutzung der Kindertagesstätten der Stadt
Starnberg   Nr. 30

Satzung über eine Veränderungssperre: Bebauungsplan in
Hanfeld   Nr. 50

Satzung von Benutzungsgebühren für die Kindertagesstätten
der Stadt Starnberg   Nr. 30

Satzung zur Änderung der Gebührensatzung für die öffentli-
che Abfallentsorgung im Landkreis Starnberg   Nr. 24

Satzung zur Änderung der Satzung über das Marktwesen in
der Stadt Starnberg   Nr. 41

Satzung zur Änderung der Verbandssatzung des Zweckver-
bandes zur Abwasserbeseitigung Ammersee-Ost   Nr. 1

Schulbuslinien, Öffentliche Ausschreibung von   Nr. 25
Schutzmaßnahmen gegen die Varroatose   Nr. 15
Sitzung der Verbandsversammlung des Zweckverbandes für

den sozialen Wohnungsbau im Landkreis Starnberg   Nr.
12

Sitzung des Jugendhilfeausschusses   Nr. 8, 25, 37, 45
Sitzung des Kreis- und Bauausschusses   Nr. 47
Sitzung des Kreis-, Umwelt- und Verkehrsausschusses   Nr. 27
Sitzung des Kreisausschusses   Nr. 1, 4, 13, 17, 23, 36
Sitzung des Sozialausschusses   Nr. 45
Sitzung des Umwelt- und Verkehrsausschusses   Nr. 16, 24,

47
Söcking, Bebauungsplan in   Nr. 2, 9, 18, 27, 32, 33, 34, 35, 37,

38, 39
Söcking, Veränderungssperre in   Nr. 27
Sozialausschusses, Sitzung des   Nr. 45
Sozialen Wohnungsbau im Landkreis Starnberg für das Jahr

2005, Haushaltssatzung des Zweckverbandes für den   Nr.
17

Sozialen Wohnungsbau im Landkreis Starnberg, Öffentliche
Ausschreibung/Bauleistungen des Zweckverbandes für
den   Nr. 28, 46

Sozialen Wohnungsbau im Landkreis Starnberg, Sitzung der
Verbandsversammlung des Zweckverbandes für den   Nr.
12

Sozialen Wohnungsbau im Landkreis Starnberg, Verbands-
ausschuss-Sitzung des Zweckverbandes für den   Nr. 8, 26,
44

Sozialen Wohnungsbau im Landkreis Starnberg; Jahresab-
schluss 2003 des Zweckverbandes für den   Nr. 17

Sozialgesetzbuch, Verordnung über die Festsetzung der ört-
lichen Regelsätze nach dem   Nr. 8

Sprechtag zur Auskunftserteilung in der Arbeiter- und Ange-
stelltenversicherung   Nr. 15, 23, 31, 50

Starnberg „Für Gesundheitsvorsorge beim Mobilfunk“, Ein-
tragung für ein Volksbegehren in   Nr. 24

Starnberg für das Haushaltsjahr 2005, Haushaltssatzung der
Stadt   Nr. 4

Starnberg für die öffentliche Wasserversorgungseinrichtung,
Änderung der Wasserabgabesatzung der Stadt   Nr. 18

Starnberg und Gauting über die Trinkwasserversorgung, Än-
derung der Zweckvereinbarung zwischen   Nr. 11

Starnberg zur 9. Änderung der Beitrags- und Gebührensat-
zung zur Wasserabgabesatzung, Satzung der Stadt   Nr. 12

Starnberg zur Änderung der Wasserabgabesatzung, Satzung
der Stadt   Nr. 12

Starnberg zur Wasserabgabesatzung, Beitrags- und Gebühren-
satzung der Stadt   Nr. 18

Starnberg, Bebauungsplan in   Nr. 2, 9, 11, 16, 17, 18, 21, 24,
28, 31, 32, 33, 34, 37, 39, 42, 44, 48, 49, 51

Starnberg, Flächennutzungsplan in   Nr. 31
Starnberg, Offenes Verfahren nach VOF der Stadt   Nr. 15
Starnberg, Öffentliche Ausschreibung der Stadt   Nr. 14, 45,

46, 47
Starnberg, Satzung zur Änderung der Satzung über das Markt-

wesen in der Stadt   Nr. 41
Starnberg, Wahlbekanntmachung zur Bundestagswahl in der

Stadt   Nr. 36
Starnberger See Nordufer, Ideenwettbewerb   Nr. 51



T

Tierkörperbeseitigung, Gebühren für die   Nr. 12
Tierseuchengesetzes, Vollzug des   Nr. 42, 49
Tourismusverbandes Starnberg Fünf-Seen-Land, Haushalts-

jahr 2005, Haushaltssatzung des   Nr. 15
Tourismusverbands Starnberger Fünf-Seen-Land, Änderung

der Verbandssatzung des   Nr. 22
Trinkwasserversorgung, Änderung der Zweckvereinbarung

zwischen Starnberg und Gauting über die   Nr. 11
Tutzing, Bebauungsplan in   Nr. 2, 4, 12, 21, 22, 25, 29, 30, 39,

40
Tutzing, Flächennutzungsplan in   Nr. 21, 25

U

Übungen der Bundeswehr   Nr. 6, 10, 15, 22, 26, 28, 32, 38, 40,
46

Umwelt- und Verkehrsausschusses, Sitzung des   Nr. 16, 24,
47

Unering und Hadorf, Festsetzung eines Wasserschutzgebie-
tes in Oberbrunn, Hochstadt,   Nr. 32

Unterbrunn, Grundstücksverkauf in   Nr. 20

V

Varroatose, Schutzmaßnahmen gegen die   Nr. 15
Veränderungssperre in Söcking   Nr. 27
Veränderungssperre: Bebauungsplan in Hanfeld, Satzung über

eine   Nr. 50
Verbandsausschuss-Sitzung des Zweckverbandes für den so-

zialen Wohnungsbau im Landkreis Starnberg   Nr. 8, 26, 44
Verbandssatzung des Tourismusverbands Starnberg Fünf-

Seen-Land, Änderung der   Nr. 22
Verbandssatzung des Zweckverbandes „Großräumige Was-

serversorgung Landkreis Starnberg“   Nr. 4
Verbandsversammlung/Werkausschuss-Sitzung des Zweck-

verbandes für Abfallwirtschaft im Landkreis Starnberg   Nr.
15, 26, 43

Vergraben von toten Heimtieren im Landkreis Starnberg, Ge-
nehmigung für das   Nr. 15

Verkehrsausschusses, Sitzung des Umwelt- und   Nr. 16, 24,
47

Verordnung über die Festsetzung der örtlichen Regelsätze nach
dem Sozialgesetzbuch   Nr. 8

Verordnung zur Änderung der Verordnung des Landkreises
Starnberg über das Landschaftsschutzgebiet „Westlicher
Teil des Landkreises Starnberg“   Nr. 25

Verordnung zur Durchführung des Bundes-Immissionsschutz-
gesetzes   Nr. 45

Verwaltungskosten für Amtshandlungen des Zweckverban-
des für Abfallwirtschaft im Landkreis Starnberg, Kosten-
satzung über die Erhebung von   Nr. 19

Vogelschutzrichtlinie der Europäischen Union, Nachmeldung
schutzwürdiger Flächen nach der Fauna-Flora-Habita (FFH)-
Richtlinie und der   Nr. 1

Vogelschutzrichtlinie der Europäischen Union, Nachmeldung
schutzwürdiger Flächen nach der Fauna-Flora-Habita-Richt-
linie und der   Nr. 2

Volksbegehren „Für Gesundheitsvorsorge beim Mobilfunk“,
Einsicht in das Wählerverzeichnis für das   Nr. 22

„Volksbegehren G9“, Einsicht in das Wählerverzeichnis für das
Nr. 19

„Volksbegehren G9“, Eintragung für das   Nr. 22
Volksbegehren in Starnberg „Für Gesundheitsvorsorge beim

Mobilfunk“, Eintragung für ein   Nr. 24

Vollzug des Fleischhygienegesetzes   Nr. 5
Vollzug des Tierseuchengesetzes   Nr. 42, 49

W

Wahl zum 16. Bundestag, Einreichung von Kreiswahlvorschlä-
gen zur   Nr. 30

Wahl zum Deutschen Bundestag im Wahlkreis 225 Starnberg,
Endgültiges Ergebnis der   Nr. 39

Wahlbekanntmachung zur Bundestagswahl in der Stadt Starn-
berg   Nr. 36

Wählerverzeichnis für das Volksbegehren „Für Gesundheits-
vorsorge beim Mobilfunk“, Einsicht in das   Nr. 22

Wählerverzeichnis für das „Volksbegehren G9“, Einsicht in das
Nr. 19

Wählerverzeichnis, Recht auf Einsicht in das   Nr. 33
Wahlscheinen für die Wahl zum Deutschen Bundestag, Ertei-

lung von   Nr. 33
Wasserabgabesatzung der Stadt Starnberg für die öffentliche

Wasserversorgungseinrichtung, Änderung der   Nr. 18
Wasserabgabesatzung, Beitrags- und Gebührensatzung der

Stadt Starnberg zur   Nr. 18
Wasserabgabesatzung, Satzung der Stadt Starnberg zur Än-

derung der   Nr. 12
Wasserschutzgebietes in Oberbrunn, Hochstadt, Unering und

Hadorf, Festsetzung eines   Nr. 32
Wasserversorgung auf Entnahme von Grundwasser aus den

Brunnen V und VI bei Hochstadt, Antrag des Zweckverban-
des Großräumige   Nr. 32

Wasserversorgung Landkreis Starnberg für 2005, Haushalts-
satzung und Wirtschaftsplan des Zweckverbandes Groß-
räumige   Nr. 19

Wasserversorgung Landkreis Starnberg“, Verbandssatzung
des Zweckverbandes „Großräumige   Nr. 4

Wasserversorgungseinrichtung, Änderung der Wasserabgabe-
satzung der Stadt Starnberg für die öffentliche   Nr. 18

Wasserwerkes Starnberg, Jahresabschlüsse 2002 und 2003
des   Nr. 14

Wasserzähler in Starnberg, Jahresablesung der   Nr. 44
Weiterführende Schulen im westlichen Teil des Landkreises

Starnberg für das Haushaltsjahr 2005, Haushaltssatzung
des Zweckverbandes für   Nr. 16 

„Westlicher Teil des Landkreises Starnberg“, Auslegungsver-
fahren zur Änderung des Landschaftsschutzgebiets   Nr.
37

„Westlicher Teil des Landkreises Starnberg“, Verordnung zur
Änderung der  Verordnung des Landkreises Starnberg über
das Landschaftsschutzgebiet   Nr. 25

Wirtschaftsplan des Zweckverbandes Großräumige Wasser-
versorgung Landkreis Starnberg für 2005, Haushaltssat-
zung und   Nr. 19

Würm, Bekämpfung von Gefahren an der   Nr. 46

Z

Zweckverbandes „Großräumige Wasserversorgung Landkreis
Starnberg“,  Verbandssatzung des   Nr. 4

Zweckverbandes für Abfallwirtschaft im Landkreis Starnberg
für das Haushaltsjahr 2005, Haushaltssatzung des   Nr. 25

Zweckverbandes für Abfallwirtschaft im Landkreis Starnberg,
Kostensatzung über die Erhebung von Verwaltungskosten
für Amtshandlungen des   Nr. 19

Zweckverbandes für Abfallwirtschaft im Landkreis Starnberg,
Verbandsversammlung/Werkausschuss-Sitzung des   Nr.
15, 26, 43



Haushaltssatzung des   Nr. 16
Zweckverbandes Großräumige Wasserversorgung auf Ent-

nahme von Grundwasser aus den Brunnen V und VI bei
Hochstadt, Antrag des   Nr. 32

Zweckverbandes Großräumige Wasserversorgung Landkreis
Starnberg für 2005, Haushaltssatzung und Wirtschaftsplan
des   Nr. 19

Zweckverbandes zur Abwasserbeseitigung Ammersee-Ost für
das Haushaltsjahr 2005, Haushaltssatzung und Haushalts-
jahr des   Nr. 5

Zweckverbands zur Wasserversorgung der Gemeinden Felda-
fing und Pöcking, Haushaltssatzung 2005 des   Nr. 31

Zweckvereinbarung zwischen Starnberg und Gauting über die
Trinkwasserversorgung, Änderung der   Nr. 11

Zweckverbandes für den sozialen Wohnungsbau im Landkreis
Starnberg, Verbandsausschuss-Sitzung des   Nr. 8, 26, 44

Zweckverbandes für den sozialen Wohnungsbau im Landkreis
Starnberg, Sitzung der Verbandsversammlung des   Nr. 12

Zweckverbandes für den sozialen Wohnungsbau im Landkreis
Starnberg, Jahresabschluss 2003 des  Nr. 17

Zweckverbandes für den sozialen Wohnungsbau im Landkreis
Starnberg für das Jahr 2005, Haushaltssatzung des   Nr.
17

Zweckverbandes für den sozialen Wohnungsbau im Landkreis
Starnberg, Öffentliche Ausschreibung/Bauleistungen des
Nr. 28, 46

Zweckverbandes für weiterführende Schulen im westlichen
Teil des Landkreises Starnberg für das Haushaltsjahr 2005,


